ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 декабря 2023 года                                                                                                        № 917

г. Камбарка

Об утверждении Порядка аттестации

кандидатов на должность

руководителя и руководителя

муниципального бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного образования в сфере

культуры и искусства

На основании статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Приказа Министерства образования и науки

Удмуртской Республики от 29 июня 2022 года № 1033 «Об утверждении Единой

модели аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителей

государственных и муниципальных образовательных организаций Удмуртской

Республики», для проведения аттестации кандидатов на должность руководителя

и руководителя муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования в сфере культуры и искусства, руководствуясь

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения аттестации кандидатов на

должность руководителя и руководителя муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования в сфере культуры и искусства,

согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

 2. Утвердить состав Аттестационной комиссии на должность руководителя

и руководителя муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования в сфере культуры и искусства, согласно приложению № 2 к

настоящему Постановлению.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

 3. Признать утратившим силу постановление от 20 июня 2022 г. № 515 «О

передаче полномочий и утверждении Порядка аттестации кандидатов на

должность руководителя и руководителя муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования в сфере культуры и

искусства».

 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет».

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Л. В.

Ярославцеву.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                          А.Н. Галанов
Экс- 2